



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ฝ่ายสำรวจฯ กองช่าง อบจ.พะเยา โทร.๐-๕๕๔๐-๙๔๐๐ ต่อ ๖๖ - ๖๗

ที่ พย ๕๑๐๐๔.๑/-

วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

เรื่องเดิม

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา ที่ ๑๑๒๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมประตูเมืองเฉลิมพระเกียรติ พระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ประจำปีภาคเหนือ ๙ จังหวัด จำนวน ๗๕๐,๐๐๐ บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง นั้น

ข้อเท็จจริง

กองช่าง ขอกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมประตูเมืองเฉลิมพระเกียรติ พระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ประจำปีภาคเหนือ ๙ จังหวัด จำนวน ๗๕๐,๐๐๐ บาท (ราคากลาง ๗๕๓,๕๖๓.๐๗ บาท) โดยกำหนดระยะเวลาการก่อสร้าง จำนวน ๑๐๐ วัน วัสดุงานและงวดการจ่ายเงินงานก่อสร้าง มีจำนวน ๑ งวด

ข้อเสนอ/ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธานินทร์ สักล่อ)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ประธานกรรมการ

(นายอนุรพงศ์ มหาวาน)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

(นายสุรศักดิ์ ครองรับ)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน

กรรมการ

(นายธานินทร์ สักล่อ)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นายอัศรา พรหมเผ่า)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

๒๗ พ.ค. ๒๕๖๗

(นายสยาม ปริชา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

๒๔ พ.ค. ๒๕๖๗


บัญชีราคากลาง

แบบ ปร. 6


สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างงานอาคาร

โครงการ	โครงการปรับปรุงภูมิประตุมืองเฉลิมพระเกียรติ พระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 ประจำปีภาคเหนือ 9 จังหวัด
	อ้างอิง แบบมาตรฐาน แบบที่ 2 กรมโยธาธิการและผังเมือง กระทรวงมหาดไทย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา
สถานที่ก่อสร้าง	ต.บ้านต๋อม อ.เมืองพะเยา จ.พะเยา
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่	24 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	รวมราคาโครงการ โครงการปรับปรุงภูมิประตุมืองเฉลิมพระเกียรติ พระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 ประจำปีภาคเหนือ 9 จังหวัด อ้างอิง แบบมาตรฐาน แบบที่ 2 กรมโยธาธิการและผังเมือง กระทรวงมหาดไทย	753,463.07	
	ตัวอักษร	เจ็ดแสนห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยหกสิบสามบาทเจ็ดสตางค์	

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ
(นายณินทร์ สักล่อ)
นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)..........กรรมการฯ
(นายวุฒพงศ์ มหาวาน)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการฯ
(นายสุรกิจ คร่องรับ)
นายช่างสำรวจชำนาญงาน

บัญชีราคากลาง

แบบ ปร. 5

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างงานอาคาร

ประเภท งานอาคาร
โครงการ โครงการปรับปรุงภูมิประดุมเมืองเฉลิมพระเกียรติ พระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 ประจำปีภาคเหนือ 9 จังหวัด
อ้างอิง แบบมาตรฐาน แบบที่ 2 กรมโยธาธิการและผังเมือง กระทรวงมหาดไทย

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

สถานที่ก่อสร้าง ต.บ้านด้อม อ.เมืองพะเยา จ.พะเยา

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	VAT 7%	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	โครงการปรับปรุงภูมิประดุมเมืองเฉลิมพระเกียรติ พระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 ประจำปีภาคเหนือ 9 จังหวัด					เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	อ้างอิง แบบมาตรฐาน แบบที่ 2 กรมโยธาธิการและผังเมือง กระทรวงมหาดไทย					เงินประกันผลงานหัก 0%
	งานสถาปัตยกรรม	575,690.00	1.3088	-	753,463.07	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
						ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	คิดเป็นเงินประมาณ				753,463.07	
	คิดเป็นเงินเพียง				753,463.07	
	ตัวอักษร (เจ็ดแสนห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยหกสิบสามบาทเจ็ดสตางค์)					

(ลงชื่อ).....
(นายธานี นธ์ สักล)
นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ).....
(นายณัฐพงศ์ มหาวิน)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....
(นายสุรกิจ ครอบงำ)
นายช่างสำรวจชำนาญงาน

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงฐานประติมากรรมพระเกียรติ พระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 ประจำปีภาคเหนือ 9 จังหวัด

ข้ออิง แบบมาตรฐาน แบบที่ 2 กรมโยธาธิการและผังเมือง กระทรวงมหาดไทย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

สถานทีก่อสร้าง
ต.บ้านต๋อม อ.เมืองพะเยา จ.พะเยา

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็น (เงินบาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	งานสถาปัตยกรรม								
1.1	งานรื้อถอนตราสัญลักษณ์เดิม (ตามแบบรูปด้าน 1 , 3)	4.00	ชุด	-	-	1,250.00	5,000.00	5,000.00	
1.2	งานรื้อถอนกรอบพระบรมฉายาลักษณ์ (ตามแบบรูปด้าน 1 , 3)	2.00	ชุด	-	-	2,500.00	5,000.00	5,000.00	
1.3	งานหล่อไฟเบอร์กลาส ตราสัญลักษณ์ 72 พระราชา(ตามแบบลายลายที่ 1)	2.00	ชุด	160,000.00	320,000.00	-	-	320,000.00	
1.4	งานหล่อไฟเบอร์กลาส ตราสัญลักษณ์ ลวดลายนกที่สูญหาย	15.00	ชุด	3,500.00	52,500.00	-	-	52,500.00	
1.5	งานสีพื้นผนังเงินสีทอง ,สีทองพระเจสิญจุราช,สีกรอบไฟเบอร์กลาส ทั้ง 2 ด้าน	2.00	ด้าน	60,000.00	120,000.00	-	-	120,000.00	
1.6	งานติดตั้งพระบรมฉายาลักษณ์	4.00	ชุด	7,000.00	28,000.00	38.00	152.00	28,152.00	
1.7	งานปรับปรุงซ่อมแซมระบบไฟส่องสว่าง(ตามแบบผังระบบไฟฟ้าแสงสว่าง)	1.00	เหมา	45,000.00	45,000.00	38.00	38.00	45,038.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							575,690.00	